
 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E COLLABORAZIONI ESTERNE 

Settore Concorsi Personale Docente 

 

 

Il Rettore                         D.R. n. 2121/2018 del 24/08/2018  

 

 

VISTO: 

 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza; 

 il D.P.R. 11.7.80 n. 382; 

 gli articoli 1 e 3 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

 il d.l. 10 novembre 2008 n. 180, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 gennaio 2009 n. 1; 

 la legge n. 240 del 30.12.2010; 

 la nota MIUR  n. 2330 del 20.4.2011 con la quale si autorizza l’emissione di procedure di 
trasferimento esclusivamente con riferimento ai ricercatori universitari a tempo 
indeterminato; 

 il  D.R. n. 3475 del 14.10.2011 con il quale è stato  emanato il Regolamento relativo alla 
disciplina delle procedure di trasferimento per la copertura di posti vacanti di ricercatore che 
ha modificato i precedenti regolamenti; 

 il D.M. 09.08.2017 n. 610 sui criteri di ripartizione del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO) 
per l’anno 2017; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica del 13.10.2017 che ha approvato 
l’attivazione di una procedura per la copertura, mediante trasferimento, di un posto di 
ricercatore a tempo indeterminato per il SSD CHIM/02, SC 03/A2; 

 l’istanza di richiesta per una risorsa per il trasferimento di un Ricercatore Universitario a tempo 
indeterminato nel SC 03/A2, SSD CHIM/02 avanzata dal Direttore del Dipartimento di Chimica 
(prot. 2731 del 16.10.2017); 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 385/17 del 24.10.2017 che ha destinato i punti 
organico al Dipartimento di Chimica necessari per una procedura a trasferimento di ricercatore 
a tempo indeterminato per il settore scientifico disciplinare CHIM/02; 

 il D.R. n. n. 2859/2017 del 13.11.2017, con avviso pubblicato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
– IV serie speciale n. 93 del 05.12.2017, con il quale è stata indetta una procedura di 
reclutamento di un ricercatore a tempo indeterminato mediante trasferimento per il SSD 
CHIM/02, SC 03/A2 presso il Dipartimento di Chimica  – Facoltà di Scienze MM.FF.NN.; 

 iI D.R. n. D.R. n. 1368/2018 del 24.05.2018 di nomina della relativa Commissione Giudicatrice 

pubblicato su GU n. 48 del 19 giugno 2018 ; 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/sites/default/files/DR%20Nom%20Comm%20%20CHIM%20%2002.pdf


 

 

 

 

Pag 2 

PRESO ATTO 
 

 che la Commissione giudicatrice ha consegnato la relazione finale riassuntiva in data 
23.07.2018, prot. n. 62004 del 25.07.2018; 

 
VERIFICATA 

 

 la regolarità degli atti; 

 

DECRETA: 
 
Sono approvati gli atti relativi alla procedura di reclutamento di un ricercatore a tempo indeterminato 
mediante trasferimento per il SSD CHIM/02, SC 03/A2 presso il Dipartimento di Chimica di questa 
Università, da cui risulta che il Dott. Sergio Brutti, nato a Roma (RM) il 02/02/1976, è dichiarato 
vincitore della procedura di reclutamento suddetta. 
L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna di questa Università. 
 
  

f.to IL RETTORE 
 
 
 
 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 
entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso ed è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FC 


